
令和３年１２月１７日 
担当医師各位 
医療機器関係者各位 

メディカランド株式会社 
品質管理グループ 

 

「脂肪採取・注入キット macrofill」自主回収終了のお知らせ 

 
謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜

り誠にありがとうございます。 
 
さて、令和３年８月１７日にご連絡をさせて頂いておりました「脂肪採取・注入キット

macrofill」の自主回収につきまして、令和３年９月２７日をもって医薬品医療機器等法に

基づく回収作業が終了いたしましたので、ここにご連絡申し上げます。 
 
皆様方のご協力に対し、心より御礼申し上げるとともに、多大なるご迷惑をお掛けしまし

たことに対し、改めて深くお詫び申し上げます。 
 
弊社では、これまで以上に製造管理、品質管理に尽力して参ります。 
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

謹白 
 

【2021.12.17 追記】 
 
2021 年 12 月 13 日に医薬品医療機器総合機構の回収情報専用サイトに“回収終了”の 
記載がされましたのでここにご報告申し上げます。 


